Setelah bermukim lama di Mesir dan mengajarkan berbagai ilmu kepada murid-muridnya, dengan tenang Imām al-Shāfi'i menghembuskan nafas terakhirnya yang disaksikan langsung oleh muridnya bernama al-Rabi'i bin Sulaiman al-Jizi.⁴¹ Imām al-Shāfi'i wafat pada malam Jum'at menjelang Subuh pada hari terakhir bulan Rajab tahun 204 Hijriyah bertepatan 819 Masehi, dalam usia 52 tahun.⁴²

D. Metode Istinbath Hukum Imām al-Shāfi'i

Metode istinbath hukum Imām al-Shāfi'i berbeda dengan istinbath hukum yang digunakan oleh Imam Abu

⁴¹ Al-Syurbasi, *4 Mutiara*, 97.

⁴² Online <https://kalam.sindonews.com/berita/1567858/70/kisah-wafatnya-imam-syafii-di-pengujung-bulan-rajab>, diakses tanggal 21 Maret 2021.